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   Protokół Nr   35  /2021 
 
 
 

Wspólne posiedzenie w trybie stacjonarnym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, 
Rozwoju Rodziny Rady Powiatu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji oraz Komisji Budżetu i Rolnictwa  
w Kluczborku w dniu 16  czerwca 2021 r. 

 
 
Przewodniczył radny Wojciech Smolnik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia.  
2. Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXXII Sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku  
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia.. 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 
2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 
3. Anna Szczygieł – Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        
Organizacyjnych Powiatu, 
 
Ad.1 
Wspólne posiedzenie wszystkich komisji w trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Pan Wojciech Smolnik, który 
przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i następnie przedstawił radnym proponowany 
porządek obrad. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych. Radni nie wnieśli 
uwag do proponowanego porządku posiedzenia i go przyjęli.  
 
Ad.2 
Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad tj. omówienia 
materiałów na Sesję Rady Powiatu w Kluczborku wraz z opiniowaniem uchwał. Pierwszy 
projekt przedstawiony przez Przewodniczącego dotyczył zatwierdzenia sprawozdania  
z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Kluczborskiego na 2020 
rok. Kolejno głos zabrał Pan Starosta, który przedstawił prezentację na temat Powiatu 
Kluczborskiego w 2020 r. ( prezentacja stanowi załącznik do protokołu). Pan Starosta 
powiedział, że Powiat odzyskał płynność finansową. Wszelkie zobowiązania są regulowane 
na bieżąco. Powiat w pełni realizuje swoje zadania i nie potrzebował w roku 2020 żadnych 
dodatkowych kredytów do tego. Odnośnie sytuacji szpitala  
Pan Starosta powiedział, że cały czas prowadzone są rozmowy z lekarzami. W planie jest 
odwieszenie oddziału wewnętrznego, jednak należy zrobić tak, aby nie martwić się że za 
chwilę będzie ponownie zawieszony, bo braknie lekarzy. W okresie działalności szpitala 
covidowego bieg zawieszenia oddziału nie biegł. W ostatnim czasie Pan Starosta rozmawiał 
także z przedstawicielami kardiologii, którzy chcą poszerzyć swoją działalność w naszym 
szpitalu. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu 
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uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze 
sprawozdaniem finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2020 rok. W głosowaniu radni 
pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt, 7 głosów za, 5 osób wstrzymało się od głosu. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji, który zapytał, czy są pytania do opinii RIO  
w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok, która jest pozytywna  
z uwagami.  Radni nie wnieśli zapytań. Następnie Przewodniczący przeszedł do omówienia 
projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2020. Radni nie wnieśli zapytań i w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt, 7 głosów za, 5 osób wstrzymało się od głosu. Kolejno wobec braku 
zapytań do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu 
Powiatu Kluczborskiego za 2020 rok Przewodniczący zarządził głosowanie. Radni 
pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt, 7 głosów za, 5 osób wstrzymało się od 
głosu. Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Kluczborskiego na rok 2021 również został pozytywnie zaopiniowany, 7 głosów za , 
5 osób wstrzymało się od głosu. Projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
także został zaopiniowany pozytywnie, 7 głosów za, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 
Następnie Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego Raportu 
o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2020 roku. Radni nie wnieśli uwag, wobec czego 
Przewodniczący przeszedł do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu w Kluczborku wotum zaufania. W głosowaniu 7 radnych było za, 5 osób 
się wstrzymało od głosu.  
 
Ad.3. 
Głos zabrał radny Damian Buła, który zaprosił radnego Piotra Pośpiecha na kontrolne  
posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbędzie się 17.06.2021 r. w MDK w Kluczborku  
o godz. 11:00, bo radny Piotr Pośpiech wnioskował o przeprowadzenie kontroli. Kolejno głos 
zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że wie o tym, że  
w MDK-u będzie kontrola w zakresie rekrutacji w latach 2016-2020. Radny powiedział, aby  
z tą kontrolą go nie łączyć, bo nie wnioskował o kontrolę w takim zakresie. Radny Piotr 
Pośpiech powiedział, że cała komisja i inni radni zbagatelizowali wniosek radnego  
z 17 listopada 2020 r. Kontrola w zakresie o który wnioskował radny powinna odbyć się  
w tamtym okresie, aby miała sens, po sesji. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że jego 
wniosek nie został zrealizowany i pozostał bez odpowiedzi. Następnie radny Piotr Pośpiech 
powiedział, że aby móc uczestniczyć w pracach Komisji Rewizyjnej musi zadziać się to co 
jest opisane w Statucie. Temat kontroli również nie odpowiada temu, o co radny wnioskował, 
więc na kontrolnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej radny Piotr Pośpiech się nie pojawi. 
Następnie radny zapytał o sytuację szpitala, a konkretnie o zawieszony oddział wewnętrzny. 
Na ostatniej Sesji Rady Powiatu zostały zadane pytania, a na jedne z nich odpowiedź przyszła 
dopiero w dniu dzisiejszej Komisji. Kolejno radny Piotr Pośpiech zapytał, czy lekarz  
z Ukrainy jest po nostryfikacji dyplomu i może podjąć pracę w szpitalu? Pan Starosta 
odpowiedział, że lekarz z Ukrainy obecnie może pracować w szpitalu ale pod nadzorem 
lekarza ze specjalizacją. Pan Starosta powiedział, że Zarząd robi wszystko, aby odwiesić 
działalność oddziału wewnętrznego. Prowadzone są rozmowy z lekarzami. W 2018 roku 
szpital również borykał się z problemami z oddziałem wewnętrznym. Następnie głos zabrał 
radny Damian Buła, który powiedział, że w okresie, gdy wniosek o przeprowadzenie kontroli 
złożył radny Piotr Pośpiech była jesienna fala Covid-19. Część osób zachorowała, część miała 
kwarantannę, dlatego wszystko się przeciągnęło. Postulat jest jednak realizowany. Radny 
Damian Buła powiedział, że liczy na to, że radny Piotr Pośpiech pojawi się na kontrolnym 
posiedzeniu i pomoże wydobyć dokumentację, która jest potrzebna do przeprowadzenia 
kontroli. Radny Piotr Pośpiech powiedział, aby nie łączyć go z tym posiedzeniem kontrolnym 



3 

 

i z zakresem kontroli. Radny powiedział, że jego wniosek i ta kontrola miała sens jesienią 
ubiegłego roku. Następnie głos zabrała radna Celina Zając, która podziękowała za szybką 
interwencję, o którą prosiła na ostatniej komisji w sprawie zarośniętego pobocza wzdłuż drogi 
krajowej w Wołczynie.  
 
Ad.4 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w zdalnym posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu   
w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
  

                                                                           
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska  
Wojciech Smolnik 

 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 

                                                                                               Robert Wietrzyk 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej 

    Damian Buła 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji  Budżetu i Rolnictwa 
Mariusz Pieńkowski 

 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Ryszard Okaj 
 
 
 
 
Protokołowała : 
Małgorzata Gulanowska 


